
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

DEPARTAMENTO DE FÍSICA - NG 

PORTARIA Nº 6/2021 - DF (11.56.10) 

 23062.012116/2021-03Nº do Protocolo:
Belo Horizonte-MG, 18 de março de 2021.

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FÍSICA (NG) DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais e a partir do que foi deliberado na 13  Assembleia do Departamento dea

Física do Campus Nova Gameleira, resolve: 

Art. 1º - Nomear o servidor Luís Argel Poveda Calvino como Coordenador do Núcleo de Educação Superior do Departamento de
Física do Campus Nova Gameleira. 

Art. 2º - A vigência desta nomeação é para o mandato 2021-2023 da Chefia do Departamento de Física do Campus Nova Gameleira.

Art. 3o - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

(Assinado digitalmente em 18/03/2021 16:20)
ANTONIO FRANCISCO CRUZ ARAPIRACA

CHEFE - TITULAR

DF (11.56.10)

Matrícula: 1497172

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 6 2021 PORTARIA 18/03/2021 0a793f48ba

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

